
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 1 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de Contrato 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Contrato Administrativo nº 51/2024 
Processo: 3090/2024 – Chamada Pública nº 02/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratada: SELMA DA SILVA 
Objeto: Credenciamento para a contratação de prestador de serviços: Facilitador (a) 
Educacional para atuar no Projeto de Complementação Educacional desenvolvidos 
pela rede municipal de ensino, que são: Emef Antônio Gonçalves das Neves, Creche 
Maicon Douglas Godoi Américo e Emei Doce Anjo. 
Valor: R$ 3.243,22 
Vigência: De 10/05/2024 à 09/07/2024 
 
 
 
Extrato de Ata de Ajustes 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO. 
Processo: 3444/2024 – Pregão eletrônico SRP nº10 /2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de segurança não 
armada em eventos realizados pela Prefeitura Municipal em diárias Noturnas e 
Diurnas. 
Ata nº 20/2024 
Detentora: ERANTONI & LIMA VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA 
Valor: R$ 182.600,00 
Vigência: 07/05/2024 a 08/05/2025  
 
 
 
 
 
 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 6 
 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de manutenção com 
fornecimento de mão-de-obra e peças para toda a frota municipal. 
 Edital de Chamamento Público Nº 06/2024  
Período de Inscrição: 17 de abril a 30 de abril de 2024. (O edital continuará aberto para 
credenciamento). 
Critério de classificação: Data da abertura da empresa 
 
Item 01: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. LEVE 

Nº Class. Nome da empresa Data  

1º JD PECAS E SERVICOS AUTOS LTDA-EPP 23/11/2002 

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005 

3° POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

4º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

5º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

6º KLEBER M DE ANDRADE SERVIÇOS DE 

MECANICA E ACESSORIO 

15/02/2022 

7º DIEGO SILVA DE ANDRADE 42683294808 13/04/2023 

                                                                                                                                                                                

ITEM 02:PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. MÉDIO 

Nº Class. Nome da empresa Data  

1º JD PECAS E SERVICOS AUTOS LTDA-EPP 23/11/2002 

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005 

3º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007 

4º IDB COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA 21/12/2009 

5º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME   03/05/2012 

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

 

7º LEANDRO BERTOLINO MEI 23/12/2016 

8º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019 

9º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA 20/07/2020 

10° W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 04/07/2022 

11° 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA 27/03/2023 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 3 de 6 
 

Item 03: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS MECANICOS VEIC. PESADO 
Nº Class. Nome da empresa Data  

1º TRATORAUTO OURINHOS COM.PECAS LTDA 27/12/2000 

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005 

3º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007 

4º IDB COMERCIO DE BOMBAS INJETORAS LTDA 21/12/2009 

5º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012 

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

7° DOUGLAS PEREIRA 18/11/2013 

8º LEANDRO BERTOLINO MEI 23/12/2016 

9º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA   13/08/2019 

10 WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020 

11º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022 

12º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA   27/03/2023 

 

Item 04: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS LEVE 
Nº Class. Nome da empresa Data  

1º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008 

2º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

3º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

4º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

5º DIEGO SILVA DE ANDRADE 42683294808 13/04/2023 

 

Item 05: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS MEDIO 

Nº Class. Nome da empresa Data  

1º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007 

2º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008 

3º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

4º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012 

5º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

7º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 6 
 

8º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E 

CAMINHOES LTDA 

  05/04/2022 

9º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022 

 

 Item 06: PEÇAS, SERVIÇOS E ACESSORIOS ELETRICOS, ELETRONICOS PESADO  

Nº Class. Nome da empresa Data  

1º AUTO PECAS SO FREIOS LTDA - ME 06/06/2007 

2º BRUNO FRASSON BEGUETO - ME 24/12/2008 

3º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

4º BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012 

5º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

6º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

7º WEST DIESEL OFICINA MECANICA LTDA   20/07/2020 

8º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E 

CAMINHOES LTDA 

  05/04/2022 

9º W.S PEÇAS E SERVIÇOS LTDA   04/07/2022 

 

Item 07: FUNILARIA, PINTURA LANTERNAGEM EM GERAL 
1° BIPA TRUCK CENTER LTDA ME 03/05/2012 

2º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019 

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

4º GILBERTO CARLOS ROSA 14/03/2022 

 

Item 08: AR CONDICIONADO E ACESSORIOS FROTA GERAL 

1º CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO AUTOMOTIVA 05/04/2007 

2º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

3º FICA FRIO AR CONDICIONADO MAQ E 

CAMINHOES LTDA 

  05/04/2022 

 

Item 09: BORRACHARIA LEVE, VEIC UTILITÁRIOS 

1º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

2º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 5 de 6 
 

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

 

Item 10: BORRACHARIA, MEDIA (VAN, MINI-BUS) 

1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

 

Item 11: BORACHARIA PESADA (CAMINHÃO, ONIBUS) 
1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

 

Item 12: BORRACHARIA EXTRA-PESADA (TRATORES E MAQUINAS PESADAS) 
1º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

 

Item 13: IMPLEMENTO DE ARRASTO (GRADE, ARADO, PLANTADEIRA, SURCADO E 
OUTROS) 

1° TRATORAUTO OURINHOS COM.PECAS LTDA 27/02/2000 

2º BAURU COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME 27/08/2005 

3° R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

4° DOUGLAS PEREIRA 18/11/2013 

5º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA    27/03/2023 

 

Item 14: EQUIPAMENTOS MANUAIS (MOTOSERRA, SOPRADOR, PODADOR, 
ROÇADEIRA E OUTROS) 
1º HELENA MASSAMI TANIGUCHI ME 13/03/2009 

2º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

3º 50.090.868 OTAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA    27/03/2023 

 

Item 15: SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM 

1º POLIANA PERES DA SILVA COSTA 15/02/2010 

2º RICARDO MIGUEL COSTA-MEI 09/04/2013 

3º R.M. DA SILVA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 26/06/2013 

4º BAURU VEICULOS ESPECIAIS LTDA 13/08/2019 

 

Espírito Santo do Turvo, 13 de maio de 2024. 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Municipal 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 5 | Edição 787 – Edição Extra | 13 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 6 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02 
Centro – CEP 18935-017 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-05-13T15:39:01-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




